
REA – registruota darbo sutartis statyboje 

Registruota darbo sutartis (Statybos pramonėje mokamas atlyginimas ir darbo sąlygos) 

  
Sutarties šalys 
Šią REA savo narių vardu parengė Statybos pramonės federacija ir šešiolika atskirų profsąjungų, 
veikiančių statybos pramonėje savo narių vardu. 

Pritaikymas 

Sutartis taikoma darbuotojams, statybos ar civilinės inžinerijos firmos įdarbintiems statybos 
darbuotojais arba statybos meistrais. Pastarajai kategorijai priklauso mūrininkai, staliai, grindininkai, 
stiklininkai, dažytojai, tinkuotojai, santechnikai, stogdengiai, klojėjai, akmentašiai, medžio pjovimo 
staklininkai ir visų minėtų amatų pameistriai.   

Atlyginimas 

Atlyginimo minimumas 

Atlyginimo minimumo tarifai priklauso nuo darbo pobūdžio. Įstatymo numatyti atlyginimo minimumo 
tarifai skirti kiekvienam darbo pobūdžiui yra pilnai išdėstyti REA.   

Viršvalandžių tarifai 

Už viršvalandžius, dirbtus iki vidurnakčio, darbuotojams priklauso pusantro karto didesnis 
atlyginimas, o po to – dvigubas. Už pirmąsias keturias valandas nuo įprastos darbo pradžios, dirbtas 
šeštadienį, darbuotojams priklauso  pusantro karto didesnis atlyginimas, o po to, iki įprastos darbo 
pradžios pirmadienį – dvigubas. Daugiau informacijos rasite REA.  
Už darbą švenčių metu darbuotojams (be ir taip įstatymų numatytų privilegijų) taip pat priklauso 
dvigubas atlyginimas. 

Darbo sąlygos 

Darbo laikas 

Įprasta darbo savaitė susidaro iš 39 valandų. .  

Metas poilsiui 

Darbuotojams priklausantis laikas poilsiui yra numatytas pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo 
įstatymą. 

Atostogos  

Darbuotojams priklausančios kasmetinės atostogos ir laisvadieniai valstybinių švenčių metu yra 
numatyti pagal 1997 m. Darbo laiko organizavimo įstatymą. Darbuotojams taip pat priklauso viena 
papildoma kasmetinių atostogų diena.  
Darbuotojai privalo išeiti dešimčiai dienų kasmetinių atostogų liepos mėnesį, keturioms dienoms per 
Šv. Kalėdas, penkioms dienoms per Šv. Velykas  (ir per Didįjį Penktadienį). Likusios atostogų 
dienos paskirstomos pagal darbuotojo ir darbdavio susitarimą.  



Ligos pašalpos mokėjimo schema 

Visiems darbuotojams, šios schemos įmokas mokėjusiems bent 13 savaičių per šešis mėnesius iš 
karto prieš sunegalavimą, priklauso ligos pašalpa, mokama pagal schemą. Darbuotojams priklauso 
dieninė pašalpa, mokama iki 10 savaičių. Už pirmąsias tris neatvykimo į darbą dienas pašalpa nėra 
mokama, nebent jos įskaitomos į nenutrūkstamą ieškinį. Ieškinys dėl pašalpos turi būti pateiktas 
raštu, kartu su jį lydinčia medicinos pažyma.  Daugiau informacijos rasite REA. 

Įvairūs 

REA taip pat sprendžia kitus klausimus, susijusius su pravaikšta, išėjimu dėl netekties, 
kompensacija už prarastus įrankius, užmiesčio pinigais, kelionės išlaidomis, pensija, mirtingumo 
priemoka ir garantuotu užmokesčiu už pasiruošimą dirbti, netgi jei dirbti neleidžia atšiaurus oras. 
Daugiau informacijos rasite REA. 

 
   
 


